
UCHWAŁA NR LXI/489/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania pn. 
"Remont drogi powiatowej Nr 1383B na odcinku Saniki - Leśniki (Gm. Tykocin)". 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w kwocie 748.750 zł (słownie: siedemset 
czterdzieści osiem tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania: 
„Remont drogi powiatowej Nr 1383B na odcinku Saniki-Leśniki (Gm. Tykocin)” stanowiącą 50 % wkładu 
własnego w realizowanym zadaniu. 

§ 2. Środki finansowe na pomoc, o której mowa w § 1 będą pochodziły z dotacji celowej                         
z budżetu Gminy Tykocin na rok 2024. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Tykocina do zawarcia stosownej umowy z Zarządem                                                 
Powiatu Białostockiego określającej przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji celowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47D8F322-F22F-4644-9024-A5A574D0C47B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku pismem z dnia 17.08.2023 r. (wpływ 21.08.2023 r.) poinformował, 
że wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Remont drogi 
powiatowej Nr 1383B na odcinku Saniki-Leśniki (Gm. Tykocin)” został zakwalifikowany do dofinansowania. 

Planuje się wykonanie remontu drogi powiatowej Nr 1383B na odcinku od skrzyżowania na wysokości 
działki nr geod. 144 w m. Saniki do początku przebudowanej nawierzchni na wysokości działki nr geod. 15/18 
obręb Leśniki na odcinku długości ok. 2,6 km. 

Realizacja zadania uzależniona jest od współfinansowania wkładu własnego przez Gminę na dotychczas 
obowiązujących zasadach, tj. 50 % wkładu własnego. 

Zadanie planowane jest do realizacji w 2024 roku. Szacunkowy koszt zadania to 3.689.000 zł, 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to 2.191.500 zł, wkład gminy to 748.750 zł. 

Z uwagi na powyższe Zarząd Powiatu zwrócił się do Burmistrza Tykocina z prośbą o uwzględnienie 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej wydatków gminy na ten cel w 2024 roku oraz przedłożenie Radzie 
Miejskiej w Tykocinie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na te zadanie. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne do podpisania umowy na przekazanie dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47D8F322-F22F-4644-9024-A5A574D0C47B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



